



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-PMT - PROCESSO Nº 20200126
ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	UNID	MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO	QTD	TIPO DE MATERIAL	MÉDIA DE PREÇOS UNITÁRIOS	MÉDIA DE PREÇOS TOTAL
1	UND.	AGENDA COMPACTA	257	EXPEDIENTE	R\$ 16,05	R\$ 4.124,85
2	PCT	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 2, EM AÇO NIQUELADO, PACOTE C/100 UNID	424	DIDÁTICO	R\$ 11,04	R\$ 4.680,96
3	CX	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA CAIXA CONTENDO 50 UNID	143	DIDÁTICO	R\$ 7,04	R\$ 1.006,72
4	UND.	ALMOFADA PARA CARIMBO, CORES: AZUL E PRETO	558	EXPEDIENTE	R\$ 5,45	R\$ 3.041,10
5	UND.	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO TRATADO E SUPORTE PARA MARCADORES	1266	DIDÁTICO	R\$ 10,33	R\$ 13.077,78
6	UND.	APONTADOR DE FERRO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	592	EXPEDIENTE	R\$ 2,73	R\$ 1.616,16
7	UND.	APONTADOR PARA LÁPIS 2B	895	EXPEDIENTE	R\$ 1,51	R\$ 1.351,45
8	PCT	BALÃO "BEXIGA" LÁTEX LISO CINTILANTE Nº 7. PCT C/ 50 UNID	1000	EXPEDIENTE	R\$ 10,09	R\$ 10.090,00
9	UND.	BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA - EM ACRÍLICO COM 1 DIVISÓRIA	216	EXPEDIENTE	R\$ 59,45	R\$ 12.841,20
10	UND.	BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA - EM ACRÍLICO COM 3 DIVISÓRIAS, MÓVEL	322	EXPEDIENTE	R\$ 95,19	R\$ 30.651,18
11	PCTE	BASTONETE DE COLA DE SILICONE FINO, PACOTE 01 KG	231	EXPEDIENTE	R\$ 41,01	R\$ 9.473,31
12	PCTE	BASTONETE DE COLA DE SILICONE GROSSO, PACOTE 01 KG	233	EXPEDIENTE	R\$ 39,86	R\$ 9.287,38
13	UND.	BATERIA P/ SONAR 9V	15	EXPEDIENTE	R\$ 18,60	R\$ 279,00
14	PCTE	BLOCO AUTO - ADESIVO 38MM X 50MM - PACOTE COM 4 BLOCOS DE PAPEL E ADESIVO AGRÍFICO, 100 FOLHAS CADA, COLORIO NEON.	699	EXPEDIENTE	R\$ 8,81	R\$ 6.158,19
15	PCT.	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDA MIN 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO TIPO POST IT	441	EXPEDIENTE	R\$ 17,70	R\$ 7.805,70
16	UND.	BOBINA - PARA CALCULADORA 57MM X 30 M	59	EXPEDIENTE	R\$ 2,68	R\$ 158,12
17	CX.	BORRACHA BRANCA, Nº 20; CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.	477	DIDÁTICO	R\$ 33,76	R\$ 16.103,52
18	CX.	BORRACHA COM CINTA ERGONÔMICA - BORRACHA TERMOPLÁSTICA E CINTA POLIETILENO ATÓXICOS EM CORES VARIADAS. CX COM 24 UND.	250	DIDÁTICO	R\$ 33,23	R\$ 8.307,50
19	CX	BORRACHA PONTA DE LÁPIS, CAIXA COM 48 A 50 UND	192	EXPEDIENTE	R\$ 8,91	R\$ 1.710,72
20	UNID.	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL C/ 200 FOLHAS, CAPA DURA, 200MM/275MM. 56G/M² COM 10 MATÉRIAS, PAPEL BRANCO.	5057	DIDÁTICO	R\$ 11,35	R\$ 57.396,95
21	UNID.	CADERNO BROCHURÃO - CAPA MOLE 60 FOLHAS PAUTADAS	5431	DIDÁTICO	R\$ 5,70	R\$ 30.956,70
22	UNID.	CADERNO DE DESENHO - CAPA DURA E ESPIRAL 48 FOLHAS 200 X 275MM	5318	DIDÁTICO	R\$ 5,05	R\$ 26.855,90
23	UND.	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA POLIONDA , MEDINDO 347 MM X 245 MM X 133 MM ,CORES VARIADAS .	7778	EXPEDIENTE	R\$ 15,48	R\$ 120.403,44
24	UND.	CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER 50 LT	372	EXPEDIENTE	R\$ 101,22	R\$ 37.653,84
25	UND.	CALCULADORA DE MESA - DE VISOR INCLINADO,TAMANHO MÉDIO DE 08 DÍGITOS E AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS E BATERIA	359	EXPEDIENTE	R\$ 23,61	R\$ 8.475,99
26	UND.	CALCULADORA DE MESA, GRANDE – CALCULADORA 12 DÍGITOS, C/ TECLA DE REGRESSÃO, BIG DISPLAY, PORCENTAGEM, TECLAS PLÁSTICAS RAIZ QUADRADA, DUPLA ALIMENTAÇÃO DIMENSÕES (AXLXP): 30,7X103,0X154,0, COM TECLAS ON/OFF.	261	EXPEDIENTE	R\$ 57,05	R\$ 14.890,05
27	UND.	CALCULADORA DE MESA, MÉDIA – CALCULADORA 12 DÍGITOS, C/ TECLA DE REGRESSÃO, BIG DISPLAY, PORCENTAGEM, TECLAS PLÁSTICAS RAIZ QUADRADA, DUPLA ALIMENTAÇÃO DIMENSÕES (AXLXP): 30,7X103,0X154,0, COM TECLAS ON/OFF.	95	EXPEDIENTE	R\$ 53,50	R\$ 5.082,50
28	CX	CANETA MARCA TEXTO, PONTA TIFRADA P/ TRAÇOS FINOS E GROSSOS, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, CX C/ 12 UND., CORES VARIADAS	666	EXPEDIENTE	R\$ 28,80	R\$ 19.180,80
29	CX	CANETA CORRETIVA, BASE DE SOLVENTE, COM 7ML CX COM 12 UNIDADES	139	EXPEDIENTE	R\$ 110,57	R\$ 15.369,23



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-PMT - PROCESSO Nº 20200126

30	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA VERMELHA, ESCRITA FINA 07 ESFERAS TUNGSTÊNIO: 0,8MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA TAMP A ANTE ASFIXIANTE, CORPO SEXTAVADO TRAÇO FINO E ESCRITA SUAVE CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	583	EXPEDIENTE	R\$ 44,71	R\$ 26.065,93
31	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, ESCRITA FINA 07 ESFERA TUNGSTÊNIO: TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA TAMP A ANTIFIXIANTE, CORPO SEXTAVADO TRAÇO FINO E ESCRITA SUAVE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	683	EXPEDIENTE	R\$ 46,54	R\$ 31.786,82
32	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA PRETA, ESCRITA FINA 07 ESFERA TUNGSTÊNIO: TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA TAMP A ANTIFIXIANTE, CORPO SEXTAVADO TRAÇO FINO E ESCRITA SUAVE CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	443	EXPEDIENTE	R\$ 41,47	R\$ 18.371,21
33	UND	CANETA PARA RETROPROJETOS 2,0 MM	164	EXPEDIENTE	R\$ 9,81	R\$ 1.608,84
34	CX.	CANETINHA HIDROGRÁFICA - TRAÇOS FINOS, PARA COLORIR, ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES. COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLYESTER, RESINA PLÁSTICA, TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA	430	DIDÁTICO	R\$ 4,69	R\$ 2.016,70
35	UND.	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET 1000 , 2000, 2050 , 3050 (ORIGINAL), COLORIDO Nº122	73	EXPEDIENTE	R\$ 132,51	R\$ 9.673,23
36	UND.	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET 1000, 2000, 2050 , 3050 (ORIGINAL), PRETO Nº122	33	EXPEDIENTE	R\$ 112,35	R\$ 3.707,55
37	UND.	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L396 (REF 664 BK. 664 Y. 664M)	22	EXPEDIENTE	R\$ 54,93	R\$ 1.208,46
38	UND.	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L396 (REF 664 BK. 664 Y. 664M) COLORIDO	10	EXPEDIENTE	R\$ 57,07	R\$ 570,70
39	UNID	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 662 COLORIDO	10	EXPEDIENTE	R\$ 240,33	R\$ 2.403,30
40	UNID	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 662 PRETO	10	EXPEDIENTE	R\$ 249,67	R\$ 2.496,70
41	UND.	CD-RW GRAVÁVEL 80MIN. 700MB 52X C/CAPA	675	EXPEDIENTE	R\$ 2,42	R\$ 1.633,50
42	CX.	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 1 C/100 UND (METAL)	328	EXPEDIENTE	R\$ 2,88	R\$ 944,64
43	CX.	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 2 C/100 UND (METAL)	1203	EXPEDIENTE	R\$ 3,00	R\$ 3.609,00
44	CX.	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 3 C/100 UND (METAL)	1543	EXPEDIENTE	R\$ 3,33	R\$ 5.138,19
45	CX.	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 4 C/100 UND (METAL)	1324	EXPEDIENTE	R\$ 3,56	R\$ 4.713,44
46	CX.	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 5 C/100 UND (METAL)	25	EXPEDIENTE	R\$ 3,41	R\$ 85,25
47	CX.	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 6 C/50 UND (METAL)	1811	EXPEDIENTE	R\$ 3,80	R\$ 6.881,80
48	CX.	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 8 C/137 UND (METAL)	1446	EXPEDIENTE	R\$ 20,83	R\$ 30.120,18
49	CX	COLA PARA COLAR PAPEL EMBORRACHADO (EVA), TUBO COM 90G, CAIXA C/ 12 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	137	DIDÁTICO	R\$ 40,34	R\$ 5.526,58
50	CX	COLA BRANCA, PARA PAPÉIS, MADEIRA, TECIDOS E USO GERAL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA CONTENDO 12 X 01 LT, COM SELO DO INMETRO. (LITRO)	207	EXPEDIENTE	R\$ 238,42	R\$ 49.352,94
51	UNID.	COLA BRANCA, PARA PAPÉIS, MADEIRA, TECIDOS E USO GERAL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM C/ 90GR	712	EXPEDIENTE	R\$ 1,72	R\$ 1.224,64
52	UNID.	COLA DE SILICONE LIQUIDO 100ML	137	EXPEDIENTE	R\$ 8,72	R\$ 1.194,64
53	UNID.	COLA EM GEL PARA DECOUPAGE, NÃO TÓXICA, EM EMBALAGEM DE 80 GR, COM BICO DOSADOR	123	EXPEDIENTE	R\$ 49,78	R\$ 6.122,94
54	CX	COLA GLITTER DIMENSIONAL - DIVERSAS CORES, EM EMBALAGEM DE 35GR. CX COM 6 UNID.	150	DIDÁTICO	R\$ 15,78	R\$ 2.367,00
55	CX	COLA PARA EVA - NÃO TÓXICA, TRANSPARENTE COM 35GR. CX 12 UNID	100	EXPEDIENTE	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
56	UND.	COLA PARA ISOPOR, 500 GR, NÃO TÓXICA, COLA PVA, SOLUÇÃO ALCOOLICA.	285	DIDÁTICO	R\$ 20,82	R\$ 5.933,70
57	UND.	COLA PARA ISOPOR, COM BICO APLICADOR EMBALAGEM 90GR	135	DIDÁTICO	R\$ 2,77	R\$ 373,95
58	UNID.	COLA TIPO BASTÃO 10 GRS	287	EXPEDIENTE	R\$ 3,95	R\$ 1.133,65
59	UND.	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA, LIQUIDO EMBALAGEM COM 18ML	925	EXPEDIENTE	R\$ 1,82	R\$ 1.683,50
60	UND	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER, COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MEDINDO 05MM X 06 MT, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES	441	EXPEDIENTE	R\$ 7,43	R\$ 3.276,63
61	UND	DVR-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL	420	EXPEDIENTE	R\$ 1,78	R\$ 747,60
62	UND.	ENVELOPE 35X54CM	3082	EXPEDIENTE	R\$ 0,60	R\$ 1.849,20
63	UND.	ENVELOPE BRANCO 17X24CM	2940	EXPEDIENTE	R\$ 0,63	R\$ 1.852,20
64	UND.	ENVELOPE OFICIO BRANCO 26X37CM	4620	EXPEDIENTE	R\$ 0,69	R\$ 3.187,80
65	UND.	ENVELOPE OFICIO PARDO 26X37CM	3070	EXPEDIENTE	R\$ 0,71	R\$ 2.179,70



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-PMT - PROCESSO Nº 20200126

66	PCT.	ENVELOPE PARA CONVITE - TIPO CARTÃO, DIVERSAS CORES. DIMENSÕES CADA: 11,5 DE ALTURA E 16CM DE LARGURA. 80GMM², COM 100 UNID	2353	EXPEDIENTE	R\$ 0,69	R\$ 1.623,57
67	PCT	ENVELOPE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAMANHO: 23,4 CMX30,4CM (A4) C/ 50 UNID	527	EXPEDIENTE	R\$ 44,58	R\$ 23.493,66
68	UND.	ENVELOPE TAMANHO A3	4130	EXPEDIENTE	R\$ 0,60	R\$ 2.478,00
69	UND.	ENVELOPE TAMANHO A4	15530	EXPEDIENTE	R\$ 0,71	R\$ 11.026,30
70	UND.	ESTILETE ESTREITO DE METAL, COM TRAVA AUTOMÁTICA 9MM AÇO CARBONO	432	EXPEDIENTE	R\$ 2,95	R\$ 1.274,40
71	UND.	ESTILETE LARGO - COM CORPO TERMOPLÁSTICO INTERNO, COM PROTEÇÃO INTERNA, EM AÇO BIMOCRATIAZADO, PARA TRABALHO MANUAL	135	EXPEDIENTE	R\$ 3,39	R\$ 457,65
72	UND	ETIQUETA TAM 101,6X33,9 MM C/10 FLS	270	EXPEDIENTE	R\$ 65,23	R\$ 17.612,10
73	UND	ETIQUETA TAM 66,7X25,4 MM C/ 25 FLS	285	EXPEDIENTE	R\$ 67,77	R\$ 19.314,45
74	FL	EVA - VÁRIAS CORES, TAMANHO 50CMX60CMX2MM.	3755	EXPEDIENTE	R\$ 3,34	R\$ 12.541,70
75	FL	EVA COM GLITER, TAMANHO 40X60 CM	3205	EXPEDIENTE	R\$ 5,23	R\$ 16.762,15
76	FL	EVA EMBORRACHADO ATÓXICO, LAVÁVEL, RESISTENTE, CORES VARIADAS, TAMANHO 40X60 CM	4505	EXPEDIENTE	R\$ 2,75	R\$ 12.388,75
77	FL	EVA ESTAMPADO TAMANHO 40X60	4100	EXPEDIENTE	R\$ 5,35	R\$ 21.935,00
78	FL	EVA PLUSH - VÁRIAS CORES, TAMANHO 70CMX50CMX4MM.	1000	EXPEDIENTE	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
79	UND.	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL	724	EXPEDIENTE	R\$ 4,39	R\$ 3.178,36
80	UND.	FITA ADESIVA de demarcação de solo amarela 48MM X 30M	330	EXPEDIENTE	R\$ 29,53	R\$ 9.744,90
81	UND.	FITA ADESIVA DUREX 12X50M	1018	EXPEDIENTE	R\$ 1,92	R\$ 1.954,56
82	UND.	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48 MMX50MT	916	EXPEDIENTE	R\$ 4,28	R\$ 3.920,48
83	RL	FITA ADESIVA, TIPO BANANA, DUPLA FACE, DE ESPUMA, FIXAÇÃO PERMANENTE, 24,0 X 1,5 MM	1147	EXPEDIENTE	R\$ 8,03	R\$ 9.210,41
84	UND.	FITA ADESIVANTE EMPACOTAMENTO, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 45 MM X 100M	330	EXPEDIENTE	R\$ 8,24	R\$ 2.719,20
85	UND.	FITA CREPE - P/ FIXAÇÃO 25mmX50MT	397	EXPEDIENTE	R\$ 9,36	R\$ 3.715,92
86	UND.	FITA CREPE - P/ FIXAÇÃO 48X50XM	703	EXPEDIENTE	R\$ 8,05	R\$ 5.659,15
87	PCT	FITA CREPE 19X50 PCTE COM 06 UND	336	EXPEDIENTE	R\$ 47,31	R\$ 15.896,16
88	UND	FITA DUPLA FACE P/ FIXAÇÃO 50X50 MT	587	EXPEDIENTE	R\$ 77,25	R\$ 45.345,75
89	UND.	FITA DUPLA FACE P/FIXAÇÃO 19X50 M	561	EXPEDIENTE	R\$ 44,58	R\$ 25.009,38
90	UND.	FITA DUPLA FACE P/FIXAÇÃO 25X30 M	386	EXPEDIENTE	R\$ 39,48	R\$ 15.239,28
91	CX	FITA ZEBRADA - EM POLIETILENO PRETA/AMARELA ROLO 7,00 CM X 200 METROS CX. 20 UNID	464	EXPEDIENTE	R\$ 285,33	R\$ 132.393,12
92	ROLO	FITILINHO P/ PRESENTE C/50 MTS O ROLO EM CORES DIVERSAS	150	EXPEDIENTE	R\$ 2,15	R\$ 322,50
93	CX	FORMULÁRIO CONTÍNUO RECIBO PAGTO LAB 02 - CX /3000 UNID FORMATO 235mmx137,7 mm (5 1/2 2 vias)	76	EXPEDIENTE	R\$ 348,61	R\$ 26.494,36
94	CX	FORMULÁRIO CONTÍNUO, 01 VIAS, 60 g/m², admitindo-se variação de ± 4 g/m², 80 colunas, 240 mm x 280 mm, micros serrilhados, sem impressão, em caixas com 3.000 folhas cada. Conforme norma técnica ABNT NBR 15755/2009, o papel reciclado deverá ser composto por 50% de fibras recicladas, sendo 25% de origem pós-consumo e outros 25% de pré-consumo, cujas características deverão estar impressas na embalagem das resmas.	255	EXPEDIENTE	R\$ 309,00	R\$ 78.795,00
95	CX	FORMULÁRIO CONTÍNUO, 02 VIAS, 60 g/m², admitindo-se variação de ± 4 g/m², 80 colunas, 240 mm x 280 mm, micros serrilhados, sem impressão, em caixas com 3.000 folhas cada. Conforme norma técnica ABNT NBR 15755/2009, o papel reciclado deverá ser composto por 50% de fibras recicladas, sendo 25% de origem pós-consumo e outros 25% de pré-consumo, cujas características deverão estar impressas na embalagem das resmas.	205	EXPEDIENTE	R\$ 677,67	R\$ 138.922,35
96	UND	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CESTO CORTE EM TIRAS	42	EXPEDIENTE	R\$ 2.317,50	R\$ 97.335,00
97	CX	GIZ DE CERA COM 12 CORES - GIZ DE CERA BASTÃO; ATÓXICO; COMPOSTO DE CERAS; CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS COM 12 CORES	316	EXPEDIENTE	R\$ 3,62	R\$ 1.143,92
98	UND.	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL - GP 103, GRAMPEAR ATÉ 110 FLS	145	EXPEDIENTE	R\$ 214,58	R\$ 31.114,10
99	UNID	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL - GP 103, GRAMPEAR ATÉ 70 FLS	162	EXPEDIENTE	R\$ 151,58	R\$ 24.555,96



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-PMT - PROCESSO Nº 20200126

100	UND.	GRAMPEADOR PARA MESA, GRANDE, ATÉ 240 FOLHAS 23/8/13 - C 2400 BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA DE DIVERSAS CORES	232	EXPEDIENTE	R\$ 186,81	R\$ 43.339,92
101	CX.	GRAMPEADOR PARA MESA, MÉDIO, ATÉ 25 FOLHAS 24/06 E Nº 26/04, A17- RESERVATÓRIO P/1 PENTE DE GRAMPOS BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES	895	EXPEDIENTE	R\$ 22,58	R\$ 20.209,10
102	CX.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO 106/6, CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES	310	EXPEDIENTE	R\$ 16,39	R\$ 5.080,90
103	CX.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES	296	EXPEDIENTE	R\$ 6,62	R\$ 1.959,52
104	CX.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO 24/8, 23/6, 23/10 E 23/13 CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES	630	EXPEDIENTE	R\$ 7,92	R\$ 4.989,60
105	CX.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES	950	EXPEDIENTE	R\$ 6,30	R\$ 5.985,00
106	PCT	GRAMPO TRILHO - PLÁSTICO 80MM P/ 200 FLS PCT 50 UNIDADES	126	EXPEDIENTE	R\$ 14,86	R\$ 1.872,36
107	PCT	GRAMPO TRILHO - PLÁSTICO P/ 600 FLS PCT 50 UNIDADES	215	EXPEDIENTE	R\$ 13,04	R\$ 2.803,60
108	CX	GRAMPO TRILHO METÁLICO 80MM CX/50 UND	112	EXPEDIENTE	R\$ 42,92	R\$ 4.807,04
109	FL	ISOPOR (CHAPA) - DE 10 MM 1,00CMX0,50CM	680	EXPEDIENTE	R\$ 3,12	R\$ 2.121,60
110	UND.	KIT 4 TINTAS FRASCO COM 70ML T664 - 120 PRETO, TINTA FRASCO COM 70ML T-664-220 CIANO, COM 70ML T 664-320-MAGENTA, COM 70ML T 664-420 AMARELO, P/ IMPRESSORA EPSON L365.	67	EXPEDIENTE	R\$ 169,95	R\$ 11.386,65
111	CX	LÁPIS DE COR LONGO - CORES VIVAS E INTENSAS, COM ÓTIMO PODER DE COBERTURA. MINA MACIA, FÁCIL DE APONTAR PONTA MAIS RESISTENTE, NÃO LASCA, CX 12 UNID	3314	EXPEDIENTE	R\$ 4,08	R\$ 13.521,12
112	CX	LÁPIS PRETO 6B, CORPO DE MADEIRA SEXTAVADO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESA, ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRO, SEM EMENDAS	585	EXPEDIENTE	R\$ 36,45	R\$ 21.323,25
113	UND.	LÁPIS PRETO Nº02, COM BORRACHA NA PONTA	538	EXPEDIENTE	R\$ 0,54	R\$ 290,52
114	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 PRETO REDONDO ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO GRADUAÇÃO Nº 2 HB, APROVADO PELO IMETRO, CAIXA GROZA COM 144 UNID.	793	EXPEDIENTE	R\$ 15,08	R\$ 11.958,44
115	PCT	LIGA ELÁSTICA GROSSA, Nº 25 100 UND	150	EXPEDIENTE	R\$ 5,51	R\$ 826,50
116	PCT	LIGA ELÁSTICA LÁTEX Nº 18 - 500 UND	621	EXPEDIENTE	R\$ 20,02	R\$ 12.432,42
117	UND.	LIVRO DE ATAS 200 FLS.	1684	EXPEDIENTE	R\$ 29,42	R\$ 49.543,28
118	UND.	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS CAPA PRETA	1812	EXPEDIENTE	R\$ 18,53	R\$ 33.576,36
119	UND.	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS	1926	EXPEDIENTE	R\$ 11,70	R\$ 22.534,20
120	CART.	MARCADOR DE PÁGINAS AUTO COLANTES EM PLÁSTICO NEON* COLORIDOS EM CORES FLUORESCENTES SUPER VIBRANTES CARTELAS COM 250 FLS	173	EXPEDIENTE	R\$ 19,29	R\$ 3.337,17
121	UND.	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA POLIÉSTER DE 2.0 MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	743	EXPEDIENTE	R\$ 10,80	R\$ 8.024,40
122	UND.	MOLHA DEDO UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA PESO 12G, CREME PERFUMADO, P/ PAPEL MOEDA	197	EXPEDIENTE	R\$ 6,01	R\$ 1.183,97
123	UND.	ORGANIZADOR P/ESCRITÓRIO ACRÍLICO DIVISÓRIA PARA CANETA, CLIPS E CARTÃO	469	EXPEDIENTE	R\$ 12,63	R\$ 5.923,47
124	UNID.	PAPEL CARTOLINA, 50 X 66 CM, 120G. CORES VARIADAS.	6280	EXPEDIENTE	R\$ 0,61	R\$ 3.830,80
125	UNID.	PAPEL COLORSETE, CORES VARIADAS (CARTÃO DUPLA FACE 48 X 66 CM) CORES VARIADAS.	7255	EXPEDIENTE	R\$ 1,07	R\$ 7.762,85
126	UNID.	PAPEL 40KG (SULFITE PARA FLIP CHART), 120G – 66 X 96CM (BRANCO)	10420	EXPEDIENTE	R\$ 0,98	R\$ 10.211,60
127	PCT.	PAPEL A4 COLORIDO - RESMA COM 100 FOLHAS	510	EXPEDIENTE	R\$ 11,59	R\$ 5.910,90
128	PCTE	PAPEL ADESIVO A4 pct.100flhs.	181	EXPEDIENTE	R\$ 65,18	R\$ 11.797,58
129	UNID.	PAPEL CAMURÇA, 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.	6430	EXPEDIENTE	R\$ 0,97	R\$ 6.237,10
130	FL	PAPEL CARBONO - COR VERDE E AZUL	350	EXPEDIENTE	R\$ 0,43	R\$ 150,50
131	CX.	PAPEL CARBONO CAIXA C/ 100UND	196	EXPEDIENTE	R\$ 33,19	R\$ 6.505,24
132	UNID.	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, AMARELO.	50	EXPEDIENTE	R\$ 1,96	R\$ 98,00
133	UNID.	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, AZUL.	30	EXPEDIENTE	R\$ 2,03	R\$ 60,90
134	UNID.	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, BRANCO	30	EXPEDIENTE	R\$ 1,96	R\$ 58,80
135	UNID.	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, CORES VARIADAS.	8650	EXPEDIENTE	R\$ 2,03	R\$ 17.559,50
136	UNID.	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, PRETO	30	EXPEDIENTE	R\$ 1,96	R\$ 58,80



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-PMT - PROCESSO Nº 20200126

137	UNID.	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, VERDE	50	EXPEDIENTE	R\$ 2,03	R\$ 101,50
138	UNID.	PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, VERMELHO	60	EXPEDIENTE	R\$ 1,96	R\$ 117,60
139	FL	PAPEL CELOFANE - DIVERSAS CORES, 70X89	1320	EXPEDIENTE	R\$ 0,89	R\$ 1.174,80
140	ROLO	PAPEL CONTACT, 1090 – 25M 45 CM COM 50 METROS CADA, NAS CORES AMARELO, VERDE E TRANSPARENTE.	228	DIDÁTICO	R\$ 399,13	R\$ 91.001,64
141	UND	PAPEL CREPOM, cores variadas, dimensão mínima 0,48 x 2,00m.	3760	EXPEDIENTE	R\$ 1,37	R\$ 5.151,20
142	UNID.	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), 48 X 60CM, CORES VARIADAS.	3510	EXPEDIENTE	R\$ 2,14	R\$ 7.511,40
143	UNID.	PAPEL FOTOGRÁFICO A4-180G/M2 210MMX297MM C/ 50 FLS	1662	EXPEDIENTE	R\$ 31,23	R\$ 51.904,26
144	UNID.	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM , CORES VARIADAS.	2210	EXPEDIENTE	R\$ 1,24	R\$ 2.740,40
145	UNID.	PAPEL MADEIRA, AMARELO FOLHA MEDINDO 96CM X 66CM	2710	EXPEDIENTE	R\$ 0,65	R\$ 1.761,50
146	FL	PAPEL MANTEIGA 35G 25X35CM	1310	EXPEDIENTE	R\$ 8,03	R\$ 10.519,30
147	UNID.	PAPEL MICROONDULADO, CORES VARIADAS, 50CMX80CM	2060	EXPEDIENTE	R\$ 4,32	R\$ 8.899,20
148	PCT.	PAPEL OPALINE 180G BRANCO - PCT COM 50 F	1102	EXPEDIENTE	R\$ 20,51	R\$ 22.602,02
149	UNID.	PAPEL PARA ARTE FRANCESA 21x21 ARTES DIVERSAS	1005	EXPEDIENTE	R\$ 12,88	R\$ 12.944,40
150	FL	PAPEL PARA PRESENTE FOLHA LISA 50X60	210	EXPEDIENTE	R\$ 0,65	R\$ 136,50
151	UNID.	PAPEL PARANÁ 120G 2,20mm 80x100cm PARA CONTAGEM	110	EXPEDIENTE	R\$ 12,02	R\$ 1.322,20
152	UNID.	PAPEL PARANÁ 60G PARA CONTAGEM	110	EXPEDIENTE	R\$ 6,24	R\$ 686,40
153	UNID.	PAPEL PARANÁ 90G PARA CONTAGEM	410	EXPEDIENTE	R\$ 11,16	R\$ 4.575,60
154	CX.	PAPEL SULFITE (OFÍCIO 2), DE ALTA QUALIDADE, 216 X 330 MM 75 MG/M², CAIXA CONTENDO 10 PACOTES, COM RESMA 500 FOLHAS.	92	EXPEDIENTE	R\$ 264,92	R\$ 24.372,64
155	RESMA	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS RESMA 500 UNID	587	EXPEDIENTE	R\$ 28,33	R\$ 16.629,71
156	CX.	PAPEL SULFITE DE ALTA QUALIDADE, (A4), 210X 297MM 75MG/M², CAIXA COM 10 PCT. COM RESMA 500 FOLHAS, COR BRANCA.	1530	EXPEDIENTE	R\$ 281,77	R\$ 431.108,10
157	PCT	PAPEL SULFITE, 75 G/M² COLORIDA, MEDINDO 210 MMX 297 MM, FORMATO A4, RESMA COM 500 FOLHAS	522	EXPEDIENTE	R\$ 37,77	R\$ 19.715,94
158	MT	PAPEL TERMOCOLANTE PARA PATCHCOLAGEM - DUPLA FACE, TELA DE 1M X 44 CM	310	EXPEDIENTE	R\$ 28,00	R\$ 8.680,00
159	FL	PAPEL VEGETAL	110	EXPEDIENTE	R\$ 1,12	R\$ 123,20
160	PCTE	PAPEL VERGÊ A4 - COM 50 FL C/180G (DIVERSAS CORES)	465	EXPEDIENTE	R\$ 19,51	R\$ 9.072,15
161	PCT.	PAPEL VERGÊ, 210 X 297MM, 180G/M2, PACT C/ 50 FLS,	146	DIDÁTICO	R\$ 19,54	R\$ 2.852,84
162	UND.	PASTA DE PLÁSTICO COM PRESILHA ROMEU/JULIETA - DIVERSAS CORES, 245 LARGURA X 340 ALTURA MM	1340	EXPEDIENTE	R\$ 4,32	R\$ 5.788,80
163	UND.	PASTA AZ – LAMINADA - DORSO LARGO COM VISOR COR PRETA, COM MECANISMO NIQUELADO	3340	EXPEDIENTE	R\$ 16,83	R\$ 56.212,20
164	UND.	PASTA AZ – REGISTRADOR AZ GLOBAL, ENCAPADOS COM FILME DE PVC PLÁSTICO. CONTÉM DADOS, CANTONEIRAS LONGAS PARA PROTEÇÃO DE ATRITOS, COMPRESSOR NIQUELADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, OLHAL NIQUELADO E VISOR PLÁSTICO LONGO NA LOMBADA.	5224	EXPEDIENTE	R\$ 13,78	R\$ 71.986,72
165	UND.	PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO COM GRAMPO E TRILHO – TAMANHO: 235X 325 MM, NAS CORES: AMARELO E VERDE.	2795	EXPEDIENTE	R\$ 4,46	R\$ 12.465,70
166	UND.	PASTA DE PAPELÃO	600	EXPEDIENTE	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00
167	UNID	PASTA ESTREITA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO	950	EXPEDIENTE	R\$ 3,75	R\$ 3.562,50
168	UND.	PASTA L EM PLOPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230MM X 334MM	930	EXPEDIENTE	R\$ 2,15	R\$ 1.999,50
169	UND.	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO; GRANDE	3370	EXPEDIENTE	R\$ 3,23	R\$ 10.885,10
170	UND.	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO; MÉDIA	3630	EXPEDIENTE	R\$ 2,75	R\$ 9.982,50
171	UND.	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO; PEQUENA	2260	EXPEDIENTE	R\$ 1,59	R\$ 3.593,40
172	UND.	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINO - PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 100% PLÁSTICA (PP), DIVERSAS CORES, ESPESURA 0,35MM, DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 ALTURA, PESO 0,07KG	5090	EXPEDIENTE	R\$ 3,35	R\$ 17.051,50
173	UND	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS, COR CRISTAL/TRANSPARENTE	2660	EXPEDIENTE	R\$ 21,00	R\$ 55.860,00
174	UND.	PASTA SUSPENSÃO DE PAPEL - COM GRAMPO TRILHO, FEITA EM CARTÃO KRAFT, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. DIMENSÕES 36 X 24 CM	1342	EXPEDIENTE	R\$ 4,19	R\$ 5.622,98



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-PMT - PROCESSO Nº 20200126

175	UND.	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA - CORPO EM CARTÃO TRÍPLEX BRANCO, REVESTIDO M FILME COLORIDO (PLASTIFICADA) AZUL, POSSUI 2 HATES PLÁSTICAS 405X15 MM 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA 1 GRAMPO PLÁSTICO GRAMATURA 300 A 320G ESPESSURA: 0,35G MM MEDIDA PRODUTO ACABADO.	1552	EXPEDIENTE	R\$ 4,57	R\$ 7.092,64
176	UND.	PERCEVEJO - CORES VARIADOS 100und	210	EXPEDIENTE	R\$ 8,47	R\$ 1.778,70
177	UND.	PERFURADOR 2 FURO ATE 25 FOLHAS METAL	91	EXPEDIENTE	R\$ 34,13	R\$ 3.105,83
178	UND.	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS PARA 150 FOLHAS	104	EXPEDIENTE	R\$ 120,17	R\$ 12.497,68
179	UND.	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS PARA 70 FOLHAS	424	EXPEDIENTE	R\$ 67,45	R\$ 28.598,80
180	CART.	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D_ CARTELA C/4 UNID	91	EXPEDIENTE	R\$ 54,11	R\$ 4.924,01
181	CART.	PILHA ALCALINA PALITO TIPO AAA_ CARTELA C/4 UNID	114	EXPEDIENTE	R\$ 11,94	R\$ 1.361,16
182	CART.	PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA_ CARTELA C/4 UNID	96	EXPEDIENTE	R\$ 17,26	R\$ 1.656,96
183	CX	PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	344	EXPEDIENTE	R\$ 37,75	R\$ 12.986,00
184	CX	PINCEL ATÔMICO, COR PRETO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	294	EXPEDIENTE	R\$ 34,37	R\$ 10.104,78
185	CX	PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	182	EXPEDIENTE	R\$ 35,37	R\$ 6.437,34
186	UNID.	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO - EM MADEIRA OU ACRÍLIO, CERDA SINTÉTICA, FORMATO CHATO, Nº 14	20	EXPEDIENTE	R\$ 3,20	R\$ 64,00
187	UNID.	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO - EM MADEIRA OU ACRÍLIO, CERDA SINTÉTICA, FORMATO CHATO, Nº 16	20	EXPEDIENTE	R\$ 4,69	R\$ 93,80
188	UNID.	PINCEL PARA PINTURA EM MADEIRA - CABO LONGO ENVENIZADO FABRICADO COM PELO SINTÉTICO, FORMATO REDONDO COMPRIDO, Nº 24	20	EXPEDIENTE	R\$ 6,61	R\$ 132,20
189	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, TAMPA NA COR DA TINTA E BATOQUE QUE PERMITE O REABASTECIMENTO DA TINTA. C/ 12 UNIDADES.	188	DIDÁTICO	R\$ 54,34	R\$ 10.215,92
190	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETO, TAMPA NA COR DA TINTA E BATOQUE QUE PERMITE O REABASTECIMENTO DA TINTA. C/ 12 UNIDADES.	139	DIDÁTICO	R\$ 56,29	R\$ 7.824,31
191	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHO, TAMPA NA COR DA TINTA E BATOQUE QUE PERMITE O REABASTECIMENTO DA TINTA. C/ 12 UNIDADES.	88	DIDÁTICO	R\$ 54,34	R\$ 4.781,92
192	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PARA REFIL PEQUENO	491	DIDÁTICO	R\$ 22,01	R\$ 10.806,91
193	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PARA REFIL GRANDE	433	DIDÁTICO	R\$ 25,90	R\$ 11.214,70
194	UNID	PORTA CRACHÁ EM PVC RÍGIDO VERTICAL	500	EXPEDIENTE	R\$ 8,03	R\$ 4.015,00
195	UND.	PRANCHETA EM MADEIRA OFÍCIO 23X33CM COM PRENDEDOR METÁLICO	710	EXPEDIENTE	R\$ 9,31	R\$ 6.610,10
196	UND	PRANCHETA PORTÁRIL - CRÍLICO CRISTAL A4 03 MM - (34X26 CM) FABRICADA EM ACRÍLIO CRISTAL IMPOSTADO COM PRENDEDOR ACRÍLIO E PARAFUSOS CROMADOS	1500	EXPEDIENTE	R\$ 13,55	R\$ 20.325,00
197	UND.	PRENDEDOR DE PAPEL - PRETO 15 MM	336	EXPEDIENTE	R\$ 1,55	R\$ 520,80
198	UND.	PRENDEDOR DE PAPEL - PRETO 19 MM	336	EXPEDIENTE	R\$ 1,78	R\$ 598,08
199	UND.	PRENDEDOR DE PAPEL - PRETO 25 MM	314	EXPEDIENTE	R\$ 4,99	R\$ 1.566,86
200	UND.	PRENDEDOR DE PAPEL - PRETO 32 MM	335	EXPEDIENTE	R\$ 5,23	R\$ 1.752,05
201	UND.	PRENDEDOR DE PAPEL - PRETO 51 MM	335	EXPEDIENTE	R\$ 2,15	R\$ 720,25
202	UND.	QUADRO DE CORTIÇA 60X45. CARD BOARD (ESPESSURA 6MM) REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLIO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA. ACABAMENTO EM MADEIRA NATURAL	53	EXPEDIENTE	R\$ 114,13	R\$ 6.048,89
203	UNID	QUADRO DE FELTRO VERDE 1,50 X 2,00 CM	56	EXPEDIENTE	R\$ 429,17	R\$ 24.033,52
204	UND.	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - 1,5X1,5.ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR E MOLDURA EM ALUMÍNIO.	117	DIDÁTICO	R\$ 624,17	R\$ 73.027,89
205	UND.	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - 90X60.ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR E MOLDURA EM ALUMÍNIO.	206	DIDÁTICO	R\$ 531,10	R\$ 109.406,60
206	UND.	REGUA TRANSPARENTE 30CM (GROSSA E DE BOA QUALIDADE NÃO FLEXIVEL)	1280	EXPEDIENTE	R\$ 1,30	R\$ 1.664,00
207	UND.	REGUA TRANSPARENTE 40CM (GROSSA E DE BOA QUALIDADE NÃO FLEXIVEL)	874	EXPEDIENTE	R\$ 3,58	R\$ 3.128,92
208	UND.	RISQUE E RABISQUE	138	EXPEDIENTE	R\$ 44,58	R\$ 6.152,04
209	UND.	TANQUE DE TINTA - BK T6641, PARA IMPRESSORA EPSON	24	EXPEDIENTE	R\$ 42,92	R\$ 1.030,08



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-PMT - PROCESSO Nº 20200126

210	UND.	TANQUE DE TINTA - C T6642, PARA IMPRESSORA EPSON	24	EXPEDIENTE	R\$ 44,58	R\$ 1.069,92
211	UND.	TANQUE DE TINTA - M T6643, PARA IMPRESSORA EPSON	24	EXPEDIENTE	R\$ 42,92	R\$ 1.030,08
212	UND.	TANQUE DE TINTA - Y T6644, PARA IMPRESSORA EPSON	24	EXPEDIENTE	R\$ 44,58	R\$ 1.069,92
213	CX	TESOURA GRANDE, CABO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOX, COM TAMANHO DE 21,5CM, CAIXA COM 12 UNIDADES	341	EXPEDIENTE	R\$ 161,51	R\$ 55.074,91
214	CX	TESOURA PEQUENA - LÂMINA DE INOX, CABO PLÁSTICO SEM PONTA, C/12 UNIDADES EM CADA CAIXA	192	EXPEDIENTE	R\$ 82,78	R\$ 15.893,76
215	CX	TINTA GUACHE, VIDRO COM 250ML, CORES VARIADAS. C/12 UNIDADES EM CADA CAIXA.	145	DIDÁTICO	R\$ 99,94	R\$ 14.491,30
216	CX.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL - COM 40 ML CADA, NÃO TÓXICA CX. C/ 12 UNID	205	EXPEDIENTE	R\$ 154,50	R\$ 31.672,50
217	CX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR PRETA - COM 40 ML CADA, NÃO TÓXICA, CX. C/ 12 UNID	207	EXPEDIENTE	R\$ 160,50	R\$ 33.223,50
218	CX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR VERMELHA - COM 40 ML CADA, NÃO TÓXICA, CX. C/ 12 UNID	197	EXPEDIENTE	R\$ 154,53	R\$ 30.442,41
219	UND.	TINTA PARA CARIMBO - AZUL	87	EXPEDIENTE	R\$ 4,62	R\$ 401,94
220	UND.	TINTA PARA CARIMBO - PRETO	95	EXPEDIENTE	R\$ 4,44	R\$ 421,80
221	CX.	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL, CORES VARIADAS. CX COM 12 UNID. C/ 10 ML..	175	EXPEDIENTE	R\$ 107,00	R\$ 18.725,00
222	CX.	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PRETO, CORES VARIADAS. CX COM 12 UNID. C/ 10 ML..	165	EXPEDIENTE	R\$ 109,87	R\$ 18.128,55
223	CX.	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO, CORES VARIADAS. CX COM 12 UNID. C/ 10 ML..	165	EXPEDIENTE	R\$ 107,00	R\$ 17.655,00
224	CX	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, DE 1 LITRO, CX C/ 6 UN.	84	DIDÁTICO	R\$ 1.442,00	R\$ 121.128,00
225	CX	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO, DE 1 LITRO, CX C/ 6 UNID.	84	DIDÁTICO	R\$ 1.498,00	R\$ 125.832,00
226	CX	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, DE 1 LITRO, CX C/ 6 UNID.	84	DIDÁTICO	R\$ 1.442,00	R\$ 121.128,00
227	ROLO	TNT CORES VARIADAS. PEÇA COM 50 METROS.	413	DIDÁTICO	R\$ 174,77	R\$ 72.180,01
228	UND.	TONER HP LAZER JET 1102W	37	EXPEDIENTE	R\$ 145,92	R\$ 5.399,04
229	UND.	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET M1005 HP	12	EXPEDIENTE	R\$ 151,58	R\$ 1.818,96
230	UND.	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET M1132 HP	47	EXPEDIENTE	R\$ 145,92	R\$ 6.858,24
231	UND.	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1010-PRINTER TONE CARTRIDGE	17	EXPEDIENTE	R\$ 240,33	R\$ 4.085,61
232	UND.	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1015-PRUDENTONER PT 2612A	17	EXPEDIENTE	R\$ 249,67	R\$ 4.244,39
233	UND.	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP LASER P4014N - CARTRIDGE FOR CC364A	17	EXPEDIENTE	R\$ 240,33	R\$ 4.085,61
234	UND.	TRILHO METÁLICO - 80MM	15	EXPEDIENTE	R\$ 0,45	R\$ 6,75
235	UND.	VISOR TRANSPARENTE PARA PASTA SUSPensa	330	EXPEDIENTE	R\$ 0,43	R\$ 141,90
VALOR MÉDIO TOTAL						R\$ 3.993.679,14

38

Tucuruí-PA, 23 de outubro de 2020.

SILEIA GAIA TEIXEIRA
Chefe de Gabinete Interina
Port. Nº 1402/2020-GP